1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar ao 
orçamento do Município de Alegre, para o exercício de 2015, de acordo com o disposto no 
Art.40, 41,42 e 43 da Lei Federal 4.320 de 17 de Março de 1964, no valor de até R$ 
388.589,00( Trezentos e oitenta e oito mil, quinhentos e oitenta e nove reais) através das 
seguintes dotações: 

I- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS 
HUMANOS: 
FICHA 079 022002.0412200542.040 33903900000/1000000000 FMAS R$ 36.200,00 
FICHA 094 022002.0824400292.134 33903200000/1302000002 FUNCOP ESTADUAL R$ 26.000,00